

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS

Monday, 25 February 2019 / 06 Phalgun 1940 (Saka)

2.00 PM

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
2. **Special Mention (Rule-280) :**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 1. Sh. Ajay Dutt
 2. Smt. Parmila Tokas
 3. Sh. Shri Dutt Sharma
 4. Smt. Bandana Kumari
 5. Sh. Somnath Bharti
 6. Sh. Manjinder Singh Sirsa
 7. Sh. Jagdish Pradhan
 8. Sh. Anil Kumar Bajpai
 9. Sh. Pawan Kumar Sharma
 10. Sh. Gulab Singh
3. **Papers to be laid on the Table:**
 - I. **Shri Satyender Jain, Hon'ble Minister of Power** to lay copies of the following on the Table of the House:
 - I. Annual Report of Delhi Transco Limited for 2016-17 (Hindi & English).
 - II. Summary of 16th Annual Report of Delhi Transco Limited for the year 2016-17 (Punjabi & Urdu).
 - III. Annual Accounts of Delhi Electricity Regulatory Commission for the year 2017-18 (Hindi, English, Punjabi & Urdu).
 - II. **Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Transport** to lay copies of the following on the Table of the House :-
 - I. Annual Report of Delhi Metro Rail Corporation (DMRC) for the year 2017-18 (Hindi & English).
 - II. Annual Audit Report of Delhi Transport Corporation for the year 2016-17 (Hindi & English).
 - III. Profit & Loss Account and Balance Sheet of Delhi Transport Corporation for the year ending 31st March, 2017 (Hindi & English).
 - IV. Review for the Audit Report and Annual Accounts of Delhi Transport Corporation for the year 2016-17 (English).
 - III. **Shri Rajendra Pal Gautam, Hon'ble Minister of Cooperative** to lay copies of the Annual Report of Delhi Co-operative Housing Finance Corporation Ltd. for the year 2017-18 (Hindi & English) on the Table of the House.
4. **Presentation of Reports :**
 - I. **Sh. Ajay Dutt**
Sh. Sukhbir Singh Dalal
to present the **First Report of Committee on Papers Laid on the Table.**
 - II. **Ms. Bhavna Gaur**
Sh. Rajesh Gupta
to present the **First Report of House Committee on Municipal Corporations in Delhi.**
 - III. **Sh. Jagdeep Singh**
Sh. Som Dutt
to present the **First Report of General Purposes Committee.**
5. **Status Report of Outcome Budget - 2018-19 :**
Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to present the *Status Report of Outcome Budget 2018-19 (upto 31st December 2018)* (English & Hindi Version) in the House.

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
सोमवार, 25 फरवरी, 2019 / फाल्गुन 06, 1940 (शक)
2.00 बजे अपराह्न

1. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
2. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-
 1. श्री अजय दत्त
 2. श्रीमती प्रमिला टोकस
 3. श्री श्रीदत्त शर्मा
 4. श्रीमती बंदना कुमारी
 5. श्री सोमनाथ भारती
 6. श्री मनजिंदर सिंह सिरसा
 7. श्री जगदीश प्रधान
 8. श्री अनिल कुमार बाजपेयी
 9. श्री पवन कुमार शर्मा
 10. श्री गुलाब सिंह
3. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात:**
 - I. श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय उर्जा मंत्री** निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:
 - क) दिल्ली ट्रांसको लिमिटेड के वर्ष 2016-17 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - ख) दिल्ली ट्रांसको लिमिटेड के वर्ष 2016-17 हेतु 16वें वार्षिक प्रतिवेदन के सारांश (पंजाबी एवं उर्दू प्रति)
 - ग) दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग के वर्ष 2017-18 हेतु वार्षिक लेखा (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - II. श्री कैलाश गहलोत, माननीय परिवहन मंत्री** निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:
 - क) दिल्ली मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड के वर्ष 2017-18 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - ख) दिल्ली परिवहन निगम के वर्ष 2016-17 हेतु वार्षिक लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - ग) 31 मार्च, 2017 को समाप्त हुए वर्ष के लिए दिल्ली परिवहन निगम का लाभ-हानि खाता तथा बेलेंस शीट (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
 - घ) दिल्ली परिवहन निगम के वर्ष 2016-17 हेतु लेखा परीक्षा तथा वार्षिक लेखों की समीक्षा (अंग्रेजी प्रति)
 - III. श्री राजेन्द्र पाल गौतम, माननीय सहकारिता मंत्री** दिल्ली सहकारी आवास वित्त निगम लिमिटेड के वर्ष 2017-18 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां) सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे
4. **प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण :**
 - I. श्री अजय दत्त**
श्री सुखबीर सिंह दलाल
सदन पटल पर रखे गये पत्रों सम्बन्धी समिति का प्रथम प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।
 - II. सुश्री भावना गौड़**
श्री राजेश गुप्ता
दिल्ली नगर निगम समिति का प्रथम प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।
 - III. श्री जगदीप सिंह**
श्री सोम दत्त
सामान्य प्रयोजन समिति का प्रथम प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।
5. **आउटकम बजट : 2018-19 की स्टेटस रिपोर्ट :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के आउटकम बजट 2018-19 (31 दिसम्बर 2018 तक) (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां) की स्टेटस रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।